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 1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
 Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021.  

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. O rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  

kapitálový rozpočet ako schodkový.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07.12.2020 uznesením OZ č. 23/12/2020 

 

 Rozpočet v roku 2020 bol zmenený:  

 - 1. zmena OcÚ schválená 09.04.2021 uznesením č. 26/4/2021 

 - 2. zmena OcÚ schválená 29.04.2021 uznesením č. 27/4/2021 

 - 3. zmena OcÚ schválená 29.04.2021 uznesením č. 27/4/2021 

 - 4. zmena OcÚ schválená 29.04.2021 uznesením č. 27/4/2021 

 - 5. zmena OcÚ schválená 16.06.2021 uznesením č.28/6/2021 

 - 6. zmena OcÚ schválená 18.08.2021 uznesením č.30/8/2021 

 - 7. zmena OcÚ schválená 08.12.2021 uznesením č.33/12/2021 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1.063.611,00 1.395.210,00 

z toho :   

Bežné príjmy 898.348,00 1.094.625,00 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

Finančné príjmy 23.410,00 120.262,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 141.853,00 180.323,00 

Výdavky celkom 1.063.611,00 1.341.461,00 

z toho :   

Bežné výdavky 256.900,00 297.241,00 

Kapitálové výdavky 38.125,00 124.205,00 

Finančné výdavky 14.500,00 14.500,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 754.086,00 905.515,00 

Rozpočet  obce 0,00 53.749,00 

 

2.  Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1.395.210,00 1.332.195,47 95,48 

 

1)   Bežné príjmy 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1.094.625,00 1.072.590,30 97,99 

 

A.  Bežné príjmy – daňové 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

324.491,00 323.950,85 99,83 
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1.  Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
 Z predpokladanej finančnej čiastky 298.000,00 EUR  z výnosu dane z príjmov  k 31.12.2021 boli 

 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 297.995,90 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,99 %.  

 

 2.  Daň z nehnuteľností 
 Z rozpočtovaných 12.541,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 12.521,77 EUR, 

 čo  je 99,85% plnenia. Príjem dane z pozemkov vo výške 5.184,32 EUR, dane zo stavieb vo 

 výške 7.136,92 EUR a dane z bytov a nebytových priestorov vo výške 200,53 EUR. 

 

 3.  Ostatné miestne  dane 

      Rozpočtované            Skutočnosť  %  plnenia 

Daň za psa 550,00 539,00 98,00 

Daň za ubytovanie 1.200,00 734,25 61,19 

Poplatok za TKO 12.200,00 12.159,93 99,67 

 

 

  B.  Bežné príjmy – nedaňové 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

59.031,00 54.573,01 92,45 

 

 1.  Príjmy z prenájmu vlastníctva obce  
 Z rozpočtovaných 29.801,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 27.870,41 EUR,  

 čo je plnenie  na 94,46 %. 

 

 2.  Administratívne - správne poplatky a iné  poplatky: 
 Z rozpočtovaných 27.968,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 25.990,91  EUR, 

 čo predstavuje plnenie na  92,93 %. 

 

 3.  Úroky z vkladov: 
 Z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 0,00 EUR, čo 

 predstavuje plnenie na 0,00 %. 

 

 4.  Príjmy z dobropisov a vratiek: 
 Z rozpočtovaných 1.212,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 711,69 EUR, čo 

 predstavuje plnenie na  58,72 %. 

 

 

C. Iné nedaňové príjmy 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

711.103,00 694.066,44 97,60 

 Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 711.103,00 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2021

 vo výške 694.066,44 EUR, čo predstavuje 97,60 % plnenie.  

  

 Obec prijala nasledovné transfery: 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

711.103,00 694.066,44 97,60 
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          Poskytovateľ   Suma  v EUR       Účel     

1 Obvodný úrad  3.186,87 Register obyvateľstva  

2 Krajský stavebný  úrad  697,14 Stavebný úrad  

3 Krajský úrad, cestná doprava 23,24 Doprava a komunikácie 

4 KŠU 650.476,24 ZŠ 

5 MŽP 52,72 Životné prostredie 

6 KŠU 2.718,00 Na predškolskú prípravu 

7 UPSVaR 14.145,02 UPSVaR 

8 UPSVaR 15.150,70 Stravovacie návyky 

9 Obvodný úrad 3.735,00 Testovanie COVID 

10 Mimo VS 2.481,51 Granty 

11 Mimo VS 1.400,00 Dotácia DHZ 

 Prijaté transfery boli účelovo viazané a boli  použité v súlade s ich účelom. 

  

2)   Kapitálové príjmy 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 Obec nemala v roku 2021 rozpočtované žiadne kapitálové príjmy.  

 

3)   Finančné príjmy 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

120.262,00 120.260,32 99,99 

              Z toho: 

-   20.000,00 EUR – prijem z RF na rekonštrukciu DHZ 

-   20.000,00 EUR – príjem z RF na rekonštrukciu telocvične ZŠ 

-   34.500,00 EUR – príjem z RF na rekonštrukciu MŠ 

 -   45.760,32 EUR – zostatok dotácie pre ZŠ 2020 

  

4)   Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou - ZŠ 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

180.323,00 139.344,85 77,28 

 Z rozpočtovaných bežných príjmov180.323,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

 vo výške 139.344,85 EUR, čo predstavuje 77,28 % plnenie.  

 

 Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 
 Základná škola                139.344,85  EUR 

 

3.  Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1.341.461,00 1.178.604,36 87,862 

 

1)   Bežné výdavky 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

297.241,00 236.116,64 79,44 

 

V tom  

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 114.185,00 88.065,79 77,13 

Civilná ochrana 2.066,00 2.053,04 99,37 

Verejný poriadok a bezpečnosť 6.063,00 3.290,65 54,27 

Ekonomická oblasť 4.265,00 1.966,38 46,11 

Ochrana životného prostredia 11.680,00 9.471,96 81,10 
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Bývanie a občianska vybavenosť 26.321,00 17.333,05 65,85 

Kultúra a šport 18.815,00 6.930,23 36,83 

Vzdelanie 108.796,00 103.437,95 95,08 

Sociálne zabezpečenie 5.050,0 3.567,59 70,65 

 

 1.  Mzdy, platy  ostatné osobné vyrovnania  
 Z rozpočtovaných 92.626,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2021 vo výške 86.363,61 EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 93,24 %. Patria sem platy pracovníkov OÚ, odmeny – voľby, 

 odmeny na dohody, odmeny poslancom a členom komisií, odmeny za správu verejného 

 osvetlenia, miestneho rozhlasu,  knižnice, domu smútku, cintorína, kronikára, obecného 

 hasičského zboru.     

 

 2.  Odvody do poisťovní 
 Z rozpočtovaných 34.198,00 EUR bolo skutočne plnenie k 31.12.2021 vo výške 29.665,48  EUR,  

 čo predstavuje plnenie na 86,75 %.  

 

 3.  Tovary a služby 
 Z rozpočtovaných 150.162,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2021 vo výške 104.799,23 

 EUR, čo prestavuje plnenie na 69,79 %. Tu sú zahrnuté prevádzkové náklady všetkých stredísk a 

 to  cestovné náklady, energia, dopravné, materiál, náklady sa údržbu a ostatné tovary a 

 služby. 

 

 4.  Bežné transfery 
 Z rozpočtovaných 17.255,00 EUR bolo skutočne plnenie k 31.12.2021 vo výške 12.638,42 EUR,  

 čo predstavuje plnenie na 73,24 %.  

 

 5.  Splácanie úrokov  súvisiacich s úverom 
 Z rozpočtovaných 3.000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 2.649,90 EUR, 

 čo  je plnenie na 88,33 %.  

 

 2)  Kapitálové výdavky 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

124.205,00 101.217,62 81,49 

V tom:  

Funkčná klasifikácia rozpočet Skutočnosť % plnenia 
VÝKONNÉ A ZÁKONODARNÉ ORGÁNY 6.000,00 0,00 0,00 

OCHRANA PRED POŽIARMI 33.465,00 33.456,84 99,98 

CESTNÁ DOPRAVA 16.900,00 0,00 0,00 
BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ 9.560,00 9.555,70 99,96 
VZDELÁVANIE 52.280,00 58.205,08 99,87 

V tom: 

 Rekonštrukcia DHZ 11.264,06 EUR (z dotácie 2020) 

 Rekonštrukcia  DHZ 20.000,00 EUR (z RF) 

 Rekonštrukcia  DHZ   2.192,78 EUR (vlastné zdroje) 

 Nákup prevádzkových strojov   4.799,00 EUR 

 Kamerový systém     796,70 EUR 

 Rekonštrukcia VO   3.960,00 EUR 

 Rekonštrukcia MŠ 34.500,00 EUR (z RF) 

 Rekonštrukcia MŠ   2.927,90 EUR (vlastné zdroje) 

 Rekonštrukcia ZŠ 20.000,00 EUR (z RF) 

 Rekonštrukcia ZŠ      777,18 EUR (vlastné zdroje) 
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3)   Finančné výdavky 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

14.500,00 13.209,06 91,10 

 

 Finančné výdavky obce v roku 2021 tvorili splátky istiny úveru ŠFRB vo výške 13.209,06 EUR. 

 

4)   Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou – ZŠ 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

905.515,00 828.061,04 91,45 

 

 1.  Mzdy, ostatné osobné vyrovnania  
 Z rozpočtovaných 504.580,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2021 vo výške 467.451,00 EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 92,64 %.   

 2.  Odvody do poisťovní 
 Z rozpočtovaných 185.710,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2021 vo výške 168.028,75 EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 90,48 %.  

 3.  Tovary a služby 
 Z rozpočtovaných 184.772,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2021 vo výške 162.141,01 EUR, 

 čo prestavuje  plnenie na 87,75 %. Sú tu zahrnuté  prevádzkové náklady a to cestovné  

 náklady, energia, voda, dopravné, materiál, náklady sa údržbu a ostatné tovary a služby. 

 4.  Bežné transfery 
 Z rozpočtovaných 30.453,00 EUR bolo skutočne plnenie k 31.12.2021 vo výške 30.440,28 EUR,  

 čo predstavuje plnenie na 99,96 %.  

 

4.  Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
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         Súhrnné vyhodnotenie rozpočtu obce Kvačany za r. 2021

A) BEŽNÝ ROZPOČET

Ukazovateľ obec % čerpania

Príjmy 97,99 

Výdavky 79,44 

Rozdiel

Základná škola % čerpania

Príjmy 77,28 

Výdavky 91,45 

Rozdiel

Obec + ZŠ % čerpania

Príjmy 95,06 

Výdavky 88,48 

Rozdiel

B)  KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

Ukazovateľ obec % čerpania

Príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky 81,49 

Rozdiel

Základná škola % čerpania

Príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozdiel 0,00 0,00 0,00 0,00

Obec + ZŠ % čerpania

Príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky 81,49 

Rozdiel

ROZPOČET OBCE + ZŠ BEZ FO (bežný + kapitálový)

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 95,06 

Výdavky 87,82 

Rozdiel

C)  ROZPOČET   FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 100,00 

Výdavky 0,00 

Rozdiel

D)  CELKOVÝ ROZPOČET  OBCE

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 95,48 

Výdavky 87,86 

Rozdiel 0,00

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

1 001 734,87 898 348,00 1 094 625,00 1 072 590,30

244 179,82 256 900,00 297 241,00 236 116,64

757 555,05 641 448,00 797 384,00 836 473,66

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

103 529,02 141 853,00 180 323,00 139 344,85

799 189,98 754 086,00 905 515,00 828 061,04

-695 660,96 -612 233,00 -725 192,00 -688 716,19

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

1 105 263,89 1 040 201,00 1 274 948,00 1 211 935,15

1 043 369,80 1 010 986,00 1 202 756,00 1 064 177,68

61 894,09 29 215,00 72 192,00 147 757,47

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

11 264,06

59 938,85 38 125,00 124 205,00 101 217,62

-48 674,79 -38 125,00 -124 205,00 -101 217,62

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

11 264,06

59 938,85 38 125,00 124 205,00 101 217,62

-48 674,79 -38 125,00 -124 205,00 -101 217,62

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

1 116 527,95 1 040 201,00 1 274 948,00 1 211 935,15

1 103 308,65 1 049 111,00 1 326 961,00 1 165 395,30

13 219,30 -8 910,00 -52 013,00 46 539,85

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

128 518,67 23 410,00 120 262,00 120 260,32

13 075,84 14 500,00 14 500,00 13 209,06

115 442,83 8 910,00 105 762,00 107 051,26

Čerpanie rozpočtu 
2020

Schválený rozpočet 
2021

Upravený rozpočet 
2021

Čerpanie rozpočtu 
2021

1 245 046,62 1 063 611,00 1 395 210,00 1 332 195,47

1 116 384,49 1 063 611,00 1 341 461,00 1 178 604,36

128 662,13 53 749,00 153 591,11
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Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k  31.12.2021 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1.211.935,15 

z toho : bežné príjmy obce  1.072.590,30 

             bežné príme RO 139.344,85 

Bežné výdavky spolu 1.064.177,68 

z toho : bežné výdavky  obce  236.116,64 

             bežné výdavky RO 828.061,04 

Bežný rozpočet 147.757,47 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 101.217,62 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  101.217,62 

             kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -101.217,62 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 46.539,85 

Vylúčenie z prebytku: nevyčerpané  prostriedky ZŠ 57.073,79 

                              nepoužitá dotácia UPSVaR stravovanie 12.573,10 

                              nepoužitý fond opráv 2.773,32 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -25.880,36 

Príjmy z finančných operácií 120.260,32 

Výdavky z finančných operácií 13.209,06 

Rozdiel finančných operácií 107.051,26 
Vylúčenie z prebytku: finančné zábezpeky nájomných bytov 0,00 

Upravené hospodárenie obce 81.170,90 

 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v o výške  46.539,85 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 

a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o: 
-    nevyčerpané finančné prostriedky ZŠ vo výške 57.073,79 EUR 

-   nevyčerpané prostriedky podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona c.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj 

 bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p vo výške 2.773,32 EUR: 

  

Stĺpec 1 Stĺpec 2 Stĺpec 3 Stĺpec 5 Stĺpec 5 Stĺpec 6 

PS 
Tvorba              

2021 

Tvorba z 

voľných 

bytov 

Použitie      

2021 
KS 

Vyúčtovanie z prebytku Stĺ 

2+3-4 

Fond opráv nájomné byty 4.797,91 3.169,32 0,00 396,00 7.571,23 2.773,32 

-    nevyčerpané prostriedky z ÚPSVaR na stravovanie MŠ a ZŠ  v sume 12.573,10 EUR 
 

Zostatok  finančných operácií v sume  107.051,26 EUR bol použitý na: 

- vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume -25.880,36 EUR 
 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

v sume 81.170,90 EUR navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu v sume 81.170,90 EUR  

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných 

fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného 
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zákona, z tohto prebytku vylučujú : 

 a) z fondu prevádzky, údržby a opráv nevyčerpané prostriedky  podľa ustanovenia § 18 ods.2 

     zákona c.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. v sume      

             2.773,32 EUR 

 

 b) nevyčerpané prostriedky Základnej školy vo výške 57.073,79 EUR z toho: 

 - nevyčerpané prostriedky z projektu 2019 vo výške 16.236,65 EUR 

 - nevyčerpané prostriedku z KŠU vo výške  20.411,54 EUR 

 - nevyčerpané prostriedky z KŠÚ doprava vo výške 734,74 EUR 

 - nevyčerpané prostriedky z metodického centra vo výške 4.232,78 EUR 

 - nevyčerpané vlastné príjmy (tábory) vo výške 15.458,08 EUR        

 

 c) nepoužitú dotáciu na ÚPSVaR na stravovanie  vo výške 12.573,10 EUR 

 

NA ZÁKLADE UVEDENÝCH SKUTOČNOSTÍ NAVRHUJEME TVORBU REZERVNÉHO FONDU ZA ROK 

2021 VO VÝŠKE 81.170,90 EUR. 

 

5.  Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 

 

 Rezervný fond 

 Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. V z.n.p.. O použití 

 rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 79.980,27 

Prírastky – z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok  72.672,21 

Úbytky   - použitie rezervného fondu celkom: 

z toho: Rekonštrukcia DHZO vo výške            20.000,00 

            Rekonštrukcia MŠ vo výške                 34.500,00 

            Rekonštrukcia telocvične ZŠ vo výške 20.000,00 

        74.500,00 

KZ k 31.12.2021 78.152,48 

 

 Sociálny fond 

 Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 01.01.2021 2.909,86 

Prírastky - povinný prídel                  750,79 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - príspevok na stravovanie                      

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2021 3.660,65 

 

 Fond opráv 

 Tvorbu a použitie fondu opráv: 

 

Fond opráv Suma v EUR 

ZS k 01.01.2021 4.797,91 

Prírastky - povinný prídel                  3.169,32 

Úbytky   - čerpanie FO 396,00 

KZ k 31.12.2021 7.571,23 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 
Názov   ZS k 1.1.2021 KZ  31.12.2021 

Majetok spolu 2.560.705,43 2.532.766,81 

Neobežný majetok spolu 2.327.917,43 2.271.104,04 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 8.074,06 7.193,14 

Dlhodobý hmotný majetok 2.181.664,97 2.125.732,50 

Dlhodobý finančný majetok 138.178,40 138.178,40 

Obežný majetok spolu 231.087,14 260.742,33 

z toho :   

Zásoby 1.050,00 1.050,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2.324,64 3.037,51 

Finančné účty  227.712,50 256.654,82 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1.700,86 920,44 

 

Názov ZS  k 1.1.2021 KZ  k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2.560.705,43 2.532.766,81 

Vlastné imanie  1.426.480,65 1.404.419,50 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1.426.480,65 1.404.419,50 

Záväzky 410.864,77 417.066,96 

z toho :   

Rezervy  1.000,00 1.200,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 55.989,92 69.826,89 

Dlhodobé záväzky 315.847,72 286.086,06 

Krátkodobé záväzky 22.247,13 44.174,01 

Bankové úvery a výpomoci 15.780,00 15.780,00 

Časové rozlíšenie 723.360,01 711.280,25 
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7. Prehľad pohľadávka a o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

   Obec k 31.12.2021 evidovala pohľadávky vo výške 3.037,51 EUR  z toho: 

   Daňové pohľadávky DzN a psa       479,80 EUR 

   Nedaňové pohľadávky TKO                  220,00 EUR 

   Odberateľské faktúry     1.294,80 EUR 

   Pohľadávky z nájmu a vyúčtovania energií  1.042,91 EUR 

 

   Obec  k 31.12.2021 evidovala záväzky vo výške 417.066,96 EUR z toho: 

    Voči ŠFRB                                                                       254.188,80 EUR 

   Voči zamestnancom (mzdy 12/2021)                                  7.622,41 EUR 

   Voči poisťovniam (mzdy 12/2021)                                 4.662,03 EUR 

   Voči daňovému úradu (mzdy 12/2021)            1.078,40 EUR 

   Dodávatelia               5.851,36 EUR 

   Záväzky sociálneho fondu              3.660,65 EUR 

   Finančné zábezpeky – bytovky                         11.616,42 EUR 

   Splátky verejného osvetlenia         41.580,00 EUR 

   Nevysporiadaná dotácia na stravu        12.753,10 EUR 

   Nevysporiadané prostriedky ZŠ so ŠR       57.073,79 EUR 

   Rezerva na audit              1.200,00 EUR 

   Návratná finančná výpomoc z MF SR       15.780,00 EUR 

 

Obec má so ŠFRB uzatvorenú zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru vo výške  

410 890,00 EUR za účelom výstavby nájomného bytového domu – 12 b.j. 

- Úrokové sadzba  je 1% p. a. 

-  Lehota splatnosti úveru  30 rokov. 

Tento úver nebol k 31. 12. 2021 vyrovnaný a vykazoval zostatok vo výške 254.188,80 EUR.  

 

Obec má s MF SR uzatvorenú zmluvu o poskytnutí návratnej finančnej výpomoci vo výške  

15.780,00 EUR z dôvodu výpadku DPFO počas mimoriadnej situácie spôsobenej pandémiou COVID. 

-  Lehota splatnosti NFV je 31. októbra 2027. 

Táto NFV nebola k 31. 12. 2021 vyrovnaná a vykazovala zostatok vo výške 15.780,00 EUR.  

 

 Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 
 Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona c.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

 samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

 návratné zdroje financovania, len ak: 

 a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

 rozpočtového roka a 

 b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25% 

 skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 

 Skutočné bežné príjmy obce v roku 2020: 
 - bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12  1.001.734,87 EUR 

                                                                                                      Spolu  1.001.734,87 EUR 
 

 Celkové bežné príjmy za r. 2020 znížené o dotačné zdroje (kód 111) – 639.951,98 €) 361.782,89 € . 
 - z toho 60 % 601.040,92 EUR 

 - z toho 25 %   90.445,72 EUR (príjmy 2020 bez dotácií s kódom 111) 

 

 Celková suma dlhu obce k 31.12.2021: 
 - zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  254.188,80 EUR 

 - zostatok nesplatenej NFV                15.780,00 EUR 

  

 SPOLU celková suma dlhu obce 269.968,80 EUR 
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 Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky 
 - z úverov zo ŠFRB 254.188,80 EUR 

 SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB 15.780,00 EUR 
  

 

Zostatok k 

31.12.2021 

Skutočné bežné príjmy   

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. 

a) 

15.780,00 EUR 1.001.734,87 1,56 % 

 Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona c.583/2004 Z. z. bola splnená. 

 

Zostatok k 

31.12.2021 

Skutočné bežné 

príjmy   k 

31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 EUR     361.782,89     0,00% 

           Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona c.583/2004 Z. z. bola splnená. 

 

 

 

8.   Hospodárenie príspevkových organizácií 

 

 Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám 

 

 Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám,  fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 
TJ príspevok  4.000,00 EUR 4.000,00 EUR 0,00 

Červený kríž 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00 

 K 31.12.2021  boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté. 

 

10.  Podnikateľská činnosť 

 

 Obec nevykonávala v roku 2021 žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 

usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým 

osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky 

svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC 
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   a)  Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
  prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 149.254,27 149.254,27 0,00 

 

  b)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

 

Poskytovateľ 
    

- 1 - 

 

 

Účelové určenie grantu: 
 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 4 - 

 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 

- 5 - 

Obvodný úrad  Register obyvateľstva  3.186,87 3.186,87 0,00 

Krajský stavebný  úrad  Stavebný úrad  697,14 697,14 0,00 

Krajský úrad, cestná dopr. Doprava a komunikácie 23,24 23,24 0,00 

KŠU ZŠ MŠ 650.476,24 593.402,45 57.073,79 

MŽP Životné prostredie 52,72 52,72 0,00 

Obvodný úrad  Testovanie COVID 3.735,00 3.735,00 0,00 

KŠU Predškolská príprava 2.718,00 2.718,00 0,00 

UPSVaR UPSVaR 14.145,02 14.145,02 0,00 

UPSVaR Stravovanie 15.150,70 2.397,60 12.753,10 

 

  c)   Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 Obec neuzatvorila v roku 2021  žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 d)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
 Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu s inými obcami. 

 

 e)   Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu s VÚC 

 

12. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE  
 

 V roku 2021 obec Kvačany v zmysle §4 ods. 5) Zákona č. . 583/2004 Z. z. o rozpočtových

 pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle čl.3 bod 10.

 zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Kvačany neuplatňovala programový rozpočet. 

  

 

  13. Návrh uznesenia 

 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2021. 

 
 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 Napr.: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

 rezervného fondu vo výške 81.170,90 EUR. 

 

 


